

## Consultas Realizadas

### Licitación 379482 - ADQUISICION DE NOTEBOOK E IMPRESORAS

#### Consulta 1 - Ítem 2 - Impresora

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2020
Consultamos si se podría establecer la velocidad de impresión mínima de 45 páginas por minuto en tamaño Carta considerando la mínima diferencia y que cada fabricante cuenta con su propio estándar para establecer velocidades. En tamaño A4 sería 43 páginas por minuto cuya diferencia es ínfima.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2020
En respuesta a la consulta formulada nos mantenemos en nuestro PBC publicado, las EETT se mantiene inalterable en todas sus partes		

#### Consulta 2 - Ítem 2 - Impresora

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2020
Consultamos si podrían establecer PCL 5 / PCL 6 y PostScript 3 únicamente ya que Kpdl3 es de la marca Kyocera específicamente lo cual estaría limitando la participación a otros potenciales oferentes. También solicitamos estandarizar a impresión de PDF y excluir XPS o indicar para que lo utilizan específicamente para entender porque es técnicamente indispensable.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2020
En respuesta a la Consulta formulada referente la EETT, aclaramos que la misma se mantiene inalterable en todas sus partes entendiendo que lo solicitado cubre las necesidades institucionales.		